
 
 

 
 

SI.CAMERA -Sistema Camerale Servizi s.c.r.l. 
sede legale: piazza Sallustio, 21 - 00187 Roma - sede operativa: via Nerva, 1 - 00187 Roma  
tel. +39 06 77713900  - fax +39 06 77713409 – PEC procurement.sicamera@legalmail.it – www.sicamera.camcom.it 
capitale sociale euro 4.009.935,00 i.v – partita IVA 12620491006 - numero REA: RM-1388573 

 

Roma, 04.09.2020 

Prot.  1935/TP  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 

dell’art.32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino 

o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il provvedimento del 1° marzo 2018 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) 

“Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50" recante "Procedure per 

l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e informazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici''; 

CONSIDERATO che Si.Camera necessita, allo scopo di soddisfare esigenze specifiche di 

elaborazioni analitiche e statistiche, dell’acquisto di n.1 licenza del software “SPSS for 

Analytics Standard” -  software di statistiche avanzate - ; 

RICHIAMATA la scheda fabbisogno n. 95.20, approvata dalla Direzione e verificata 

contestualmente la relativa disponibilità di budget; 

CONSIDERATO che S.P.S. S.r.l. è l’operatore che distribuisce in esclusiva il software 

SPSS Analytics;  

 

DETERMINA 
 

❖ di procedere all’avvio di una procedura sulla piattaforma e-procurement di 

Si.Camera con in coinvolgimento di S.P.S. S.r.l., per l’acquisto di n.1 licenza 

software SAS for Analytics Standard della durata di un anno, per un importo pari 

a € 3.000,00 (tremila/00) esclusa iva; 

❖ di prevedere, in fase di acquisizione del CIG, la facoltà di rinnovare il servizio sopra 

descritto per ulteriori  n.3 annualità; 

❖ di rendere il presente atto immediatamente esecutivo;   

❖ di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con 

quanto previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

             Firmato 

      Tiziana POMPEI 

mailto:procurement.sicamera@legalmail.it
http://www.sicamera.camcom.it/

